
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  
Федеральной антимонопольной службы 

по Орловской области

ул. Салты кова-Щ едрина, 21, г. Орёл, ГСП, 302000 
тел. (4862) 47-53-57, факс (4862) 45-44-20 

e-mail: to57@ fas.gov.ru

№ ЛЯ с/Я/оЗ>
На № от

Заказное с уведомлением о вручении

Управление 
Судебного департамента 

Орловской области

302040, г.Орёл, ул.Андрианова, д.10-а 
Факс: (4862) 76-04-77

ДООО «Малоархангельское РСП» ОАО 
«Орелграждан строй»

303370, Орловская область, г. 
Малоархангельск, ул.Заводская, д.2

Тел.: (48679) 23-5-48

Р Е Ш Е Н И Е  
по делу № 166-13/03 ГЗр 

по рассмотрению сведений о недобросовестном поставщике

Резолютивная часть решения объявлена 28 июня 2013 года 
Решение в полном объеме изготовлено 02 июля 2013 года

Комиссия Орловского У ФАС России по контролю в сфере размещения заказов, 
созданная приказом Орловского УФАС России от 25 мая 2011 года № 290 в составе: 
ведущего заседание Комиссии -  заместителя руководителя управления -  Солдатенковой 
И.В., членов Комиссии: ведущего специалиста-эксперта отдела контроля размещения 
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти Бочкова С.А.; 
специалиста-эксперта отдела контроля размещения государственного заказа и 
антимонопольного контроля органов власти Горлова С.В.,
в отсутствие представителей Управление Судебного департамента Орловской области 
(далее также -  Заказчик) и ДООО «Малоархангельское РСП» ОАО 
«Орелгражданстрой», направивших ходатайства о рассмотрении внесения сведений в 
реестр недобросовестных поставщиков без их участия (соответственно исх.№ 905 от 
20.06.2013, исх.№ 29 от 18.06.2013),

рассмотрев сведения о недобросовестном поставщике и в результате 
осуществления внеплановой проверки в соответствии со статьями 17, 19 Федерального 
закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон), 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2006 № 292,

У С Т А Н О В И Л А :
В Орловское УФАС России 25.03.2013 (вх.№ 3115) поступили сведения для 

включения в реестр недобросовестных поставщиков (далее -  РНП) ДООО 
«Малоархангельское РСП» ОАО «Орелгражданстрой» (303370, Орловская область, 
г.Малоархангельск, ул. Заводская, д.2) (далее также -  Победитель) от Управления 
Судебного департамента Орловской области (далее также -  Заказчик).

Заказчик сообщает, что ДООО «Малоархангельское РСП» ОАО 
«Орелгралсдансрой» уклонилось от заключения контракта на выполнение текущего 
ремонта помещений здания Малоархангельского районного суда Орловской области 
(далее -  Контракт) по итогам запроса котировок.

mailto:to57@fas.gov.ru


2
Комиссия рассмотрела поступившие сведения о недобросовестном поставщике, 

провела в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона «О размещении заказа» внеплановую 
проверку и выявила следующее.

Заказчиком был размещен заказ способом запроса котировок на выполнение 
текущего ремонта помещений здания Малоархангельского районного суда Орловской 
области (№ 0154100004813000020) (далее -  Запрос котировок). Извещение о проведении 
Запроса котировок размещено на официальном сайте 24.04.2013, затем было размещено 
извещение о продлении срока подачи котировочных заявок. Согласно протоколу 
рассмотрения и оценки котировочных заявок от 14.05.2013 № 0154100004813000020-П 
(далее -  Протокол)) ДООО «Малоархангельское РСП» ОАО «Орелгражданстрой», 
подавшее единственную котировочную заявку, было признано Победителем Запроса 
котировок (цена контракта -  213 197,00 рублей).

После получения Протокола и проекта контракта Победитель направил в адрес 
Заказчика уведомление (исх. № б/н от 22.05.2013) об отказе от заключения Контракта, а 
именно: «в виду отсутствия рабочих, которые могли бы выполнить работы, согласно 
сметы. Не возражаем о включении нас в список недобросовестных поставщиков».

Указанные Победителем обстоятельства отказа от заключения контракта не 
являются основанием для не включения в РНП.

Руководствуясь частью 8 статьи 19 Закона, Орловским У ФАС России был издан 
приказ о включении сведений о недобросовестном поставщике в РНП от 28.05.2013 № 
254 и сведения о Победителе в установленном порядке были направлены в ФАС России. 
ФАС России сочла необходимым проведение внеплановой проверки перед внесением 
сведений о ДООО «Малоархангельское РСП» ОАО «Орелгражданстрой» в РНП.

18.06.2013 Орловским УФАС России Заказчику и Победителю было направлено 
уведомление о месте и времени рассмотрения сведений о недобросовестном поставщике ( 
исх.№ 2048 от 18.06.2013); рассмотрение было назначено на 28.06.2013.

18.06.2013 (вх.№ 3726) в Орловское УФАС России от Победителя поступило 
письмо (исх.№ 29 от 18.06.2013) следующего содержания: «Просим рассмотреть сведения 
о недобросовестном поставщике без нашего участия. О включении нашей организации в 
реестр недобросовестных поставщиков не возражаем».

Управление Судебного департамента в Орловской области направило в Орловской 
УФАС России (вх.№ 3778 от 21.06.2013) информацию о запросе котировок (исх.№ 905 от 
20.06.2013), содержащую, в том числе, котировочную заявку Победителя.

28.06.2013 в результате анализа представленной информации, документов и 
проведения внеплановой проверки нарушений Заказчиком законодательства о
размещении заказов не выявлено.

Следовательно, Заказчиком при подаче сведений о недобросовестном поставщике и 
размещении заказа соблюдены требования Закона.

Руководствуясь частью 9 статьи 17 Закона Комиссия
Р Е Ш И Л А :

Сведения, представленные Управлением Судебного департамента в Орловской 
области в отношении ДООО «Малоархангельское РСП» ОАО «Орелгражданстрой» 
(ИНН 5716002664) в Реестр недобросовестных поставщиков включить.

Ведущий заседание Комиссии: 

Члены комиссии:

И.В. Солдатенкова 

С.А. Бочков 

С.В. Горлов

На основании части 12 статьи 19 Закона решение, принятое по результатам 
рассмотрения сведений в реестр недобросовестных поставщиков, может быть 
обжаловано заинтересованным лицом в судебном порядке.


